
ABRAHAM N
4.68 kW 13 de Febrero de 2025

01 444131202844

837 kWh $ 2,718

8 1,276 kWh $68

97.50 % BIMESTRE $ 2,650

$16,307.00 MXN $405.00 MXN $15,902.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.9 %



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250006

ABRAHAM N  

8 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 76,000.00

TOTAL (MXN) $ 76,000.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 16,307.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 15,902.00 $ 15,902.00 $ -60,098.00

2 $ 16,796.21 $ 417.15 $ 0.00 $ 16,379.06 $ 16,379.06 $ -43,718.94

3 $ 17,300.10 $ 429.66 $ 0.00 $ 16,870.43 $ 16,870.43 $ -26,848.51

4 $ 17,819.10 $ 442.55 $ 0.00 $ 17,376.54 $ 17,376.54 $ -9,471.96

5 $ 18,353.67 $ 455.83 $ 0.00 $ 17,897.84 $ 17,897.84 $ 8,425.88

6 $ 18,904.28 $ 469.51 $ 0.00 $ 18,434.78 $ 18,434.78 $ 26,860.65

7 $ 19,471.41 $ 483.59 $ 0.00 $ 18,987.82 $ 18,987.82 $ 45,848.47

8 $ 20,055.55 $ 498.10 $ 0.00 $ 19,557.45 $ 19,557.45 $ 65,405.93

9 $ 20,657.22 $ 513.04 $ 0.00 $ 20,144.18 $ 20,144.18 $ 85,550.11

10 $ 21,276.94 $ 528.43 $ 0.00 $ 20,748.50 $ 20,748.50 $ 106,298.61

11 $ 21,915.24 $ 544.29 $ 0.00 $ 21,370.96 $ 21,370.96 $ 127,669.57

12 $ 22,572.70 $ 560.61 $ 0.00 $ 22,012.09 $ 22,012.09 $ 149,681.65

13 $ 23,249.88 $ 577.43 $ 0.00 $ 22,672.45 $ 22,672.45 $ 172,354.10

14 $ 23,947.38 $ 594.76 $ 0.00 $ 23,352.62 $ 23,352.62 $ 195,706.73

15 $ 24,665.80 $ 612.60 $ 0.00 $ 24,053.20 $ 24,053.20 $ 219,759.93

16 $ 25,405.77 $ 630.98 $ 0.00 $ 24,774.80 $ 24,774.80 $ 244,534.73

17 $ 26,167.95 $ 649.91 $ 0.00 $ 25,518.04 $ 25,518.04 $ 270,052.77

18 $ 26,952.99 $ 669.40 $ 0.00 $ 26,283.58 $ 26,283.58 $ 296,336.35

19 $ 27,761.58 $ 689.49 $ 0.00 $ 27,072.09 $ 27,072.09 $ 323,408.44

20 $ 28,594.42 $ 710.17 $ 0.00 $ 27,884.25 $ 27,884.25 $ 351,292.70

21 $ 29,452.26 $ 731.48 $ 0.00 $ 28,720.78 $ 28,720.78 $ 380,013.48

22 $ 30,335.82 $ 753.42 $ 0.00 $ 29,582.40 $ 29,582.40 $ 409,595.88

23 $ 31,245.90 $ 776.02 $ 0.00 $ 30,469.88 $ 30,469.88 $ 440,065.76

24 $ 32,183.28 $ 799.30 $ 0.00 $ 31,383.97 $ 31,383.97 $ 471,449.73

25 $ 33,148.77 $ 823.28 $ 0.00 $ 32,325.49 $ 32,325.49 $ 503,775.22

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,426.4 1,643.2 1,413.8 1,201.3 1,212.2 1,424.6

Consumo actual 907.0 1,007.0 946.0 721.0 700.0 740.0

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


